
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.02.2025 года                                                с.Воинка                                                          № 55 

 

 

О проведении на территории Воинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым регулярной 

ярмарки 

 

 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым 

от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 

05.05.2015 №92-ЗРК/2015 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 18.12.2014 №532 

«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на территории 

Республики Крым», Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, и в целях стабилизации цен на социально-

значимые продукты питания, наполнения продовольственного рынка района продуктами 

питания в необходимых количествах по ценам ниже рыночных, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Провести торговую, регулярную, универсальную ярмарку (далее - Ярмарка). 

 

2. Определить: 

2.1. Организатором ярмарки - администрацию Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым; 

 

2.2. Периодичность проведения ярмарки - регулярная; 

 

2.3. Товарная специализация ярмарки - торговая, универсальная; 

 

2.4. Место проведения ярмарки – территория рынка, расположенная по адресу: 

Республика Крым, Красноперекопский район, село Воинка, ул.Пирогова;  

 

2.5. Срок проведения ярмарки – еженедельно: со вторника по воскресенье, с 08-00 часов до 14-

00 часов; 

 

2.6. Плата за предоставление торговых мест не взимается. 

 

3. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ней (Приложение№ 1). 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494642&dst=2


4. Схему размещения  торговых мест на ярмарке (Приложение №2). 

 

5.Считать утратившим силу постановления администрации Воинского сельского поселения: 

-  от 04.04.2023 г.  № 57 «О   проведении ярмарок на территории Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

- от 04.07.2023 г. № 122 «О внесении изменений в постановление администрации Воинского 

сельского поселения от 04.04.2023 г.  № 57 «О   проведении ярмарок на территории Воинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

 

6. Опубликовать настоящее постановление в информационной сети «Интернет» на 

официальном сайте администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым - на официальном сайте администрации Воинского сельского 

поселения. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                                   М.В.Типпа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Воинского сельского поселения 

от  05.02.2025 года № 55 

 

 

ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРКИ И ПРОДАЖИ ТОВАРОВ 

(ВЫПОЛНЕНИИ РАБОТ, ОКАЗАНИИ УСЛУГ) НА НЕЙ 

 

N п/п Мероприятия Ответственные Срок исполнения 

1. Сбор заявок на участие в 

ярмарке 

Заместитель главы 

администрации 

Воинского сельского 

поселения 

Еженедельно/ 

ежедневно 

2. Выдача разрешений на участие 

в ярмарке 

Заместитель главы 

администрации 

Воинского сельского 

поселения 

Еженедельно/ 

ежедневно 

3. Оснащение места проведения 

ярмарки контейнерами для 

сбора мусора 

Ведущий специалист 

администрации 

Воинского сельского 

поселения 

Ежедневно  

4. Уборка территории, на которой 

проводится ярмарка, в период 

проведения ярмарки и после ее 

окончания 

Ведущий специалист 

администрации 

Воинского сельского 

поселения 

Ежедневно  

5. Контроль за обеспечением 

выполнения участниками 

ярмарки требований 

законодательства РФ в сфере 

защиты прав потребителей, 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического 

благополучия населения, 

обеспечение общественного 

порядка и безопасности 

участников и посетителей 

ярмарки. 

Ведущий специалист 

администрации 

Воинского сельского 

поселения 

Ежедневно  

6. Обеспечение размещения 

участников ярмарки в 

соответствии со схемой 

размещения торговых мест 

Ведущий специалист 

администрации 

Воинского сельского 

поселения 

Ежедневно  

7. Обеспечение музыкального 

сопровождения ярмарки 

 По мере 

необходимости 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

Воинского сельского поселения 

от 05.02. 2025 года № 55 

 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ТОРГОВЫХ МЕСТ НА ЯРМАРКЕ 

 

 

 

 

 
 

 

-  1-5 места для развозной торговли 

 

-  1-25 - торговые места на ярмарке 

   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


